
diário oficial Nº 34.932   31Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 111 DE 12 DE ABRIL DE 2022
Objetivo: Realizar visita in loco em imóvel pertencente ao acervo patrimo-
nial da SESPA, para verificação quanto sua situação ocupacional.
Origem: BREVES/PÁ - MELGAÇO/PA.
Servidor (es): José Maria Ferreira Serrão e Rosiney Flores Barbosa, 2,5 
Diárias de 18 à 20/04/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 784704
PORTARIA Nº 112 DE 12 DE ABRIL DE 2022
Objetivo: Realizar visita in loco em imóveis pertencentes ao acervo pa-
trimonial da SESPA, para verificação quanto suas situações ocupacionais.
Origem: BREVES/PÁ - PORTEL/PA.
Servidor (es): José Maria Ferreira Serrão e Rosiney Flores Barbosa, 4,5 
Diárias de 25 à 29/04/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 784705

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 109 DE 11 DE ABRIL DE 2022
A Diretora do 8° Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pela Portaria Nº. 285/2021-CCG de 17 de 
Fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.495 de 18 
de Fevereiro de 2021.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação do Contrato Administrativo N.º 
001/2022-8ºCRS/SESPA, Protocolo n° 760254, publicada no DOE nº 
34.864 de 14 de Fevereiro de 2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANA ÂNGELA FIALHO FÉLIX
Diretora do 8º CRS/BREVES
Portaria nº. 285/2021-CCG

Protocolo: 784542
PORTARIA Nº 110 DE 11 DE ABRIL DE 2022
A Diretora do 8° Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pela Portaria Nº. 285/2021-CCG de 17 de 
Fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.495 de 18 
de Fevereiro de 2021.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a publicação da Portaria de Designação de Fiscal de Contrato, 
Protocolo n° 760259, publicada no DOE nº 34.864 de 14 de Fevereiro de 2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANA ÂNGELA FIALHO FÉLIX
Diretora do 8º CRS/BREVES
Portaria nº. 285/2021-CCG

Protocolo: 784543
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 23 DE 12 DE ABRIL DE 2022.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/01/ 2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo nº2021/345073
CONSIDERANDO as exigências da Lei nº 10.520/2002 Decreto nº 
3.555/2000, alterado pelo Decreto nº 3.693/2000 e Decreto nº 3.784/2002, 
e Lei Estadual nº 6.474/2002, regulamentada pelo Decreto nº 199/2003,
RESOLVE:
I - Designar como Pregoeiros os servidores: ANTONIO JOSÉ ARRUDA FREI-
TAS JUNIOR, CPF: 010.555.082-52 Matricula nº5897291/1; ALESSANDRO 
REIS PEREIRA Matrícula 54193886, CPF 786.386.662-68; DENILSON GO-
MES DA SILVA Matrícula nº 57194772/1, CPF 656.193.742- 20.
II - Designar como equipe de apoio os servidores: PALOMA DIANA DE 
LIMA Matrícula 5922323/1; JODSON MIGUEL COLARES DE SOUSA Matrí-
cula 5720755/0.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Santarém,12 de Abril de 2022.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora do 9ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13.01.2021

Protocolo: 784608

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº01/9ºCRS/SESPA/2022.
OBJETO:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
emissão PASSAGENS FLUVIAIS BARCO/ LANCHA/CAMAROTE para atendi-
mento do Programa de TFD , SERVIDORES e demais necessidades Admi-
nistrativas do 9°CRS compreendendo o deslocamento de pessoal, visando 
atender as necessidades do 9ºCRS/SESPA e seus Municípios de abrangên-
cia, para o ano decorrente de 2022.Onde pleiteia-se contrato de 12 meses 
prorrogável por igual período até o limite de 60 meses, de acordo com as 
condições, quantidades e especificações técnicas do Termo de Referência 
do Edital.
DATA DA ABERTURA: 27/04/2022.
HORA: 09:30hrs. (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
EDITAL: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br e no site www.com-
praspara.pa.gov.br (Mural de Licitações).
Santarém (PA), 12 de Abril de 2022.

Protocolo: 784427

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

NÚMERO DE Protocolo: 784022
PORTARIA N° 0089/2022 de 07/04/2022
PUBLICADA NO DOE N°34.931 DE 12/04/2022.
Onde se lê: Servidores: realizar curso de técnico de elaboração de rela-
tório referente a processos de PAD (Processo Administrativo Eletrônico) no 
EGPA (Escola do Governo do Pará).
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Leia-se: Servidores: realizar curso de técnicas de elaboração de relatório 
no PAD (Processo Administrativo Disciplinar) no EGPA (Escola do Governo 
do Pará).
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10o CRS/SESPA

Protocolo: 784872

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 285/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, CLEIDE ALVES VIANA, Enfermeira, 
matrícula: 5425662/2, e no seu impedimento, a servidora BRUNA RENARA 
VIANA DA COSTA, Agente Administrativo, matrícula: 57195335/1, ambas 
lotadas na Div. de Lavanderia do Hospital Ophir Loyola, para a função de 
fiscais do Contrato Administrativo nº 053/2022 – HOL, firmado com a em-
presa UIRAPURU LAVANDERIA HOSPITALAR E HORTELARIA LTDA, nome 
fantasia LAVANDERIA UIRAPURU, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCESSAMEN-
TO DE ROUPAS DE SERVIÇO DE SAÚDE E FORNECIMENTO DE ENXOVAL 
HOSPITALAR EM REGIME DE COMODATO PARA ATENDER AO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no período de 12 (doze) meses. Processo nº 2022/51725.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 784222


